CAMARA MUNICIPAl DE

BALSAS-MA
itAt-a

4
C4KiAi DE 8ÂL:b

ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA L

p^E senMda
^llJ

ladoVl iidente

INDICAÇAO N° 193/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA 16, DO BAIRRO JARDIM IRACEMA.

JUSTIFICATIVA REF. IND. 193\2024

Falar em infraestrutura é impossível sem falar sobre desenvolvimento.
Com uma infraestrutura adequada, as cidades poderão se desenvolver mais
rapidamente e ainda proporcionar uma melhor qualidade de vida para os seus
habitantes. Logo, a falta de infraestrutura poderá dificultar a atração de
investimentos, a competitividade das empresas e a geração de novos empregos,

Os moradores se dizem prejudicados com a rua que atualmente se
encontra sem pavimentação asfáltica, segundo eles, neste período de verão a
poeira esta adoecendo crianças e adultos, além de dificultar muito o transito e a
locomoção dos moradores do local. Sabemos que a infraestrutura urbana é a
combinação de serviços básicos necessários para o funcionamento de uma cidade,
bem como da sociedade como um todo. Por isso reforçamos o pedido para que
seja feita a pavimentação asfáltica da rua IS^do bairro Jardim Iracema.

PLENÁRIO VEREADOR DOMH^O
2023,

ES HULANDAr^iyi 26 DE MARÇO DE/

r Preslcf^te, auto

L

AOISÉS/C  NETO

DT)rea

CÂMARA MUNlCIPALpe BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n” 2008, bairro Rotosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

Ê-ms!l: camarabaIsas@9mai!.com